
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                   

 

 

 

 

                                

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
1 C.D. DE AMICIS - S.M.S. "GIOVANNI XXIII" 

P.zza Di Vagno, 18 – 70021 ACQUAVIVA DELLE FONTI (BA) 
Tel. 080 - 761314 Fax 080 – 3051357 

CODICE MECCANOGRAFICO BAIC89400E 

www.deamicis.gov.it 
BAIC89400E@ISTRUZIONE.IT 

BAIC89400E@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.F.  91121590722 

 

 

 

Prot. n° 267/B15    Acquaviva delle fonti,23/01/2017 

 

DISPOSITIVO  DI AGGIUDIGAZIONE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI CASSA 

CIG Z721CD130B 

Visto   l’art. 16 e l'art. 34 comma 1 del D.I. n. 44/2001;; 

Visto   il D. Lgs. 50/2016; 

Visto   l’allegato tecnico “Linee Guida di DigitPA del 21 luglio 2011 recanti l’Aggiornamento dello 

standard OIL – Applicazione alle Istituzioni Scolastiche”; 

Visto   il  D.L.  95/2012  convertito  nella  L.  135/2012  “Disposizioni  urgenti  per  la  revisione  

della  spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini; 

Visto   il D.M. 22 novembre 1985 che prevede l’entrata in vigore del sistema di tesoreria unica; 

Visto    il D.M. 4 agosto 2009, nuove modalità di regolamento telematico dei rapporti tra tesorieri                

  e cassieri degli Enti ed organismi di cui alla tabella A allegata alla legge 29 ottobre 1984,   

  n. 720 e  la Tesoreria dello Stato, Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

Visto   il decreto MEF 27 aprile 2012 in tema di Tesoreria Unica; 

Visto  lo schema di convenzione aggiornato alla luce del D.L. 95/2012 convertito nella L.                                

135/2012 inoltrato alle scuole dal MIUR con nota prot. 9834 del 20.12.2013 e relativi 

allegati; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto del 20/12/2016 con la quale sono stati definiti i criteri e le 

modalità di espletamento della gara per il servizio di cassa;  

 

 

http://www.deamicis.gov.it/
mailto:BAIC89400E@ISTRUZIONE.IT
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=BAIC89400E%40PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                   

 

 

 

 

                                

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
1 C.D. DE AMICIS - S.M.S. "GIOVANNI XXIII" 

P.zza Di Vagno, 18 – 70021 ACQUAVIVA DELLE FONTI (BA) 
Tel. 080 - 761314 Fax 080 – 3051357 

CODICE MECCANOGRAFICO BAIC89400E 

www.deamicis.gov.it 
BAIC89400E@ISTRUZIONE.IT 

BAIC89400E@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.F.  91121590722 

 

 

Vista la determina del Dirigente Scolastico prot. n° 17   B/15 del  03/01/2017 nella quale è stato 

individuato come criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art.  95 del D.Lgs. 50/2016; 

Considerata      che è  regolarmente pervenuta nei termini indicati una sola offerta; 

Esaminato il verbale della Commissione Tecnica, all'uopo istituita con atto prot. n. 214/b15 del  

  20/01/2017, recante  l''attribuzione dei punteggi in relazione ai singoli elementi di  

  valutazione del MERITO TECNICO e del MERITO ECONOMICO PER SERVIZI  

  OPZIONALI; 

Esaminato il foglio di calcolo, che è parte integrante del verbale n° 2,  e la graduatoria formulata 

quale proposta di aggiudicazione; 

Preso atto  che l'Istituto che ha ottenuto il punteggio spettante secondo le modalità e i canoni 

  previsti nel bando di gara  risulta essere l'Istituto di Credito " Banco di Napoli s.p.a." 

  di Bari; 

Viste   le autocertificazioni rese dal rappresentante legale del suddetto Istituto e la  

  documentazione amministrativa prodotta 

D I S P O N E  

 

1) di approvare la graduatoria formulata dalla Commissione tecnica come di seguito specificata, 

secondo la modalità dell'offerta piu' vantaggiosa per lo svolgimento del servizio di cassa: 

 

 BANCO DI NAPOLI S.P.A. PUNTEGGIO 

OTTENUTO 

 MERITO OFFERTA TECNICA TABELLA A 10 

 MERITO OFFERTA ECONOMICA TABELLA B 86 

 PUNTEGGIO TOTALE 96 

 

http://www.deamicis.gov.it/
mailto:BAIC89400E@ISTRUZIONE.IT
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=BAIC89400E%40PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                   

 

 

 

 

                                

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
1 C.D. DE AMICIS - S.M.S. "GIOVANNI XXIII" 

P.zza Di Vagno, 18 – 70021 ACQUAVIVA DELLE FONTI (BA) 
Tel. 080 - 761314 Fax 080 – 3051357 

CODICE MECCANOGRAFICO BAIC89400E 

www.deamicis.gov.it 
BAIC89400E@ISTRUZIONE.IT 

BAIC89400E@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.F.  91121590722 

 

 

 

 

2) L'aggiudicazione DEFINITIVA dell' affidamento del servizio di cassa per il periodo 01/04/2017 

al 30/04/2021 al " BANCO DI NAPOLI S.P.A., e la stipula con tale Istituto di credito di apposita 

convenzione di cassa decorsi i 35 gg. salvo eventuali ricorsi. 

Trascorso tale termine, l'aggiudicazione di cassa verrà stipulato non prima che siano decorsi i 35 

giorni dall'invio dell'ultima Comunicazione del provvedimento di aggiudicazione ai sensi dell'art. 

32 del d.l.vo 50/2016. 

 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
      Prof.ssa Annalisa BELLINO 

                                                           (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
      e per gli effetti dell'art. 3, co. 2, D. Lgs. n. 39/93) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Proc 

A.Ronga 

http://www.deamicis.gov.it/
mailto:BAIC89400E@ISTRUZIONE.IT
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=BAIC89400E%40PEC.ISTRUZIONE.IT

